
 

  
 

             

Název stavby: 

 

II/384 Brno, ul. Rakovecká 
 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/17_082/0008517 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF: 33 989 375,11 Kč 
  

Předmětem projektu je rekonstrukce silnice II/384 v délce 1,322 km od křižovatky se silnicí II/386 po ČOV pod 

hradem Veveří. Cílem projektu je zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy na daném úseku rekonstrukcí 

poškozených vrstev vozovky, jejím rozšířením a sjednocení šířky na normovou S 7.5/50 po celé délce, instalací 

chybějících bezpečnostních prvků a zajištěním odvodnění vozovky, které je v současnosti nefunkční.          

 

Cílem projektu je odstranění stávajícího nepříznivého stavu na dotčeném úseku komunikace, zlepšení 

průjezdnosti úseku, zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy na něm a celkové zlepšení kvality života občanů 

dotčených obcí a regionu jako celku. Strategickým cílem projektu je posílení dopravní dostupnosti regionu v 

souladu s principy udržitelného rozvoje. 

 

Specifickým cílem projektu je zkvalitnění dopravní infrastruktury s napojením na TEN-T a evropskou silniční 

síť, prostřednictvím snížení negativních dopadů silniční komunikace, která vytváří nežádoucí zátěž na obyvatelstvo 

okolních obcí, životní prostředí a hrozby pro dopravní bezpečnost na komunikaci, a která v současném technickém 

stavu nevyhovuje intenzitám silničního provozu. 

 

Na financování projektu bude poskytována finanční podpora z Integrovaného regionálního operačního 

programu - specifický cíl 1.1 Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T. 

 

Přehledná situace 

 


